melius expediens uidebitur, et super quibus Conscientias uestras, et

cuiuslibet uestrum oneramus) recipere, et admittere possitis, et ualeatis;

ac illi per uos eligendi possint, et ualeant, auctoritatem, potestatem,

et facultatem in praemissis omnibus, et singulis uobis concessis,

quamdiu tamen uos, et uestrum quilibet uersatus fuerit in illis parti-

bus Germaniae, seu alijs locis, et Prouincijs Haeresibus dumtaxat

infectis, damus, concedimus, et impartimur, In contrarium facientibus

non obstantibus quibuscunque. Jn quorum omnium, et singulorum

fidem, praesentes nostras Patentes literas, manibus nostris proprijs

subscriptas exinde fieri, et per Notarium et Secretarium nostrum

dicti nostri officij Sanctae Romanae uniuersalis Jnquisitionis infra-

scriptum subscribi, Sigillique dicti nostri officij, quo utimur, iussimus,

et fecimus appensione communiri. Datum Romae in nostra plena

Congregatione dicti nostri officij, Sub Anno, a Natiuitate Dominj

Millesimo quingentesimo, sexagesimo quinto, Indictione octaua, Die

uero Iouis Vigesima septima mensis Septembris. Pontificatus Sanctis-

simi in Christo Patris, et Domini nostrj Dominj Pij Diuina prouidentia

Papae Quarti, Anno eius Sexto

Jo: Mi: Cardinalis Saracenus.

Jo. B. Car. S. Clementis

Jo. Suauis Car. Reomanus

f M G Car Alexandrinus

Clemens Monil: Cardinalis Araecoeli

Lud. Car Simoneta

.V. Cardinalis vitellius Camerarius

F Cardinalis Alciatus.

Claudius de valle sanctae Romanae vniuersalis Jnquisitionis

Notarius et Secretarius.

In tergo huius diplomatis scriptum est manu antiqua (P. Laurentii Magii, puto)

:

„Concessio facta quibusdam ex nostris in Germania legendi libros prohibitos, et

absoluendi ab haeresi"
;
postea (eadem manu?) addita sunt verba: „per Jnquisitores

Cardinales Romanos".

Roma 7. Octobris 1565 Ioannes de Polanco Societatis secretarius vel alius

aliquis de Societate Tusculum (Frascati) ad S. Franciscum de Borgia praepositum

generalem *litteras dedit, in quibus haec sunt: „E1 notario dela Jnquisition nos

trazo ayer firmadas cinco patentes para los nuestros de Alemagna . de aquella con-

cession para los libros y para reconciliar los quese conuertiesen etc." (Ex apogr.

eiusd. temp. „Epistolae Italiae [Praepp. Genn.] 1565—1567" f. 50b
.) Litterae igitur,

quas modo posui, Romae pro quinque illis Sociis, quibus destinatae erant, quinquies

scriptae et subscriptae sunt, ita ut singuli suum haberent exemplum archetypum

;

praeter exemplum vero vindobonense, quod Lanoii provincialis Austriae fuisse certum